
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 30-04-2025 

Comune di Roana 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
 
 COPIA 
 
Deliberazione n. 18 del 30-04-2025 

 
Immediatamente eseguibile  S 

 
            
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  
CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 15.04.2025 
"VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 AI SENSI 
DELL'ART.175 DEL TUEL" 

 
Oggi  trenta del mese di aprile dell'anno duemilaventicinque alle ore 17:30 nella sala delle adunanze 
consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
MARTELLO LUIGI Presente  REBESCHINI FABIO Presente 
STEFANI CARLO Presente  FORTE MARCO Assente 
TESSARI NICOLA Presente  MAGNABOSCO ELISABETTA Presente 
FABRIS ALESSIO Presente  AZZOLINI CESARE Presente 
RIGONI MARZIA Presente  DAL POZZO SILVIA Presente 
BONATO ROBERTA Presente  PANOZZO DINO Presente 
PANOZZO DARIO Presente    
    

Presenti   12 Assenti    1 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il SEGRETARIO 
COMUNALE  FORTE BARBARA. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, MARTELLO LUIGI nella sua qualità di SINDACO, dichiara 
aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 30-04-2025 

 

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 15.04.2025 "VARIAZIONE 
URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 AI SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL" 

 
 

Il Sindaco - Presidente da lettura al punto di O.D.G. ad oggetto “Ratifica deliberazione di Giunta 
comunale n. 40 del 15.04.2025 “Variazione urgente al Bilancio di previsione 2025/2027 ai sensi dell’art. 
175 del TUEL”, cede la parola all’Assessore Stefani che relaziona come si trascrive di seguito 
 
ASS. STEFANI: Una cosa velocissima, comunque è stata oggetto anche questa della Commissione apposita, 
è una variazione unica e urgente che avevamo fatto per darci modo di contattare e di andare avanti con il 
concessionario per quanto riguarda la gestione dei parchimetri. Quindi è una variazione di 20.000 euro in 
entrata e in uscita a fronte anche degli introiti che ci darà la convenzione con il gestore dei parchimetri.  

 
. ________________________ 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
PREMESSO che la Giunta Comunale ha approvato nella seduta del 15.04.2025 la deliberazione n. 
40 ad oggetto: "Variazione urgente al bilancio di previsione 2025-2027 ai sensi dell'art.175 del 
TUEL”; 
 
RILEVATO che detta deliberazione è stata assunta ai sensi dell’art. 42, comma 2 lettera b e 
comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il parere espresso dal Revisore del Conto, ai sensi dell’art.  239 del T.U.E.L. D. Lgs n. 267 
del 18/08/2000 (ALLEGATO "A"); 
 
VISTO l’art. 175, comma 5 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
TUTTO ciò premesso 
 

PROPONE 
 

1. di ratificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 15.04.2025 ad oggetto: 
"Variazione urgente al bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art.175 del TUEL” 
(ALLEGATO “B”); 

 
 

________________________ 
 
Il Sindaco dichiara aperta la discussione 
 
Non essendoci interventi il Sindaco propone di passare alla votazione  
 
 

VOTAZIONE 
 
Sindaco: Ai voti.  
 



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 30-04-2025 

CON la seguente votazione resa per alzata di mano 
 
Presenti  n.    12  
Favorevoli  n.    8 
Contrari  n.    0  
Astenuti  n.    4   ( Magnabosco, Azzolini, Panozzo Dino, Dal Pozzo) 
  

 
________________________ 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che la Giunta Comunale ha approvato nella seduta 15.04.2025 la deliberazione n. 
40 ad oggetto: "Variazione urgente al bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art.175 del 
TUEL”; 
 
RILEVATO che detta deliberazione è stata assunta ai sensi dell’art. 42, comma 2 lettera b e 
comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il parere espresso dal Revisore del Conto, ai sensi dell’art.  239 del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267 
del 18/08/2000 (ALLEGATO "A"); 
 
VISTO l’art. 175, comma 5 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
CON le votazioni riportate in premessa  
 

 
DELIBERA 

 
1. di ratificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 15.04.2025 ad oggetto: 

"Variazione urgente al bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art.175 del TUEL” 
(ALLEGATO “B”). 

 
 
 

DICHIARAZIONE IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
 
 
Quindi su proposta del Sindaco - Presidente  
                                                             

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
CON la votazione espressa in forma palese per alzata di mano con il seguente risultato: 

 
Presenti  n.    12  
Favorevoli  n.    8 
Contrari  n.    0  
Astenuti  n.    4   ( Magnabosco, Azzolini, Panozzo Dino, Dal Pozzo) 
  

 
DELIBERA 

 



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 30-04-2025 

di dichiarare, con separata votazione, la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 167/2000. 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal 
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 19 del 17-04-2025 ed allegati alla presente 
deliberazione. 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 30-04-2025 

 

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 
15.04.2025 "VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025/2027 AI SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL" 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MARTELLO LUIGI F.to  FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 30-04-2025 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 
15.04.2025 "VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2025/2027 AI SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL" 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 23-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 30-04-2025 

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 
 

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 
15.04.2025 "VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2025/2027 AI SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL" 

 
 

REGOLARITA' CONTAB. 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 23-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 30-04-2025 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 18 del 30-04-2025 

 
 

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 
15.04.2025 "VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2025/2027 AI SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL" 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 22-05-2025 fino al 06-06-2025 con numero di 
registrazione 541. 
 
 
 
COMUNE DI ROANA li 22-05-2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 30-04-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 18 del 30-04-2025 
 
 

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 
15.04.2025 "VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2025/2027 AI SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL" 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
COMUNE DI ROANA li 02-06-2025 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


